desarrollar la colaboración con las cinematografías
de los países del sur y favorecer la producción de
películas de fuerte identidad cultural, y apoyando
estrenos comerciales de películas francesas. Durante
el período 2002-2006, el Fonds Sud Cinéma apoyó
el cine argentino por un monto aproximado de
1.733.000 euros (un millón setecientos treinta y tres
mil euros). Entre las películas beneficiadas se en-
cuentran producciones tales como El abrazo par-
tido, Familia rodante, El cielito, El custodio y Bue-
nos Aires 100 km.

Asimismo se tradujo en un constante diálogo con
los principales hacedores del cine argentino y fran-